
COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 –

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE N° 126 del 22/10/2020  

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE 
"BOSSICO BORGO TURISTICO DIFFUSO” A SOSTEGNO DEL 
PROGETTO “ PROPOSTE DI TURISMO SOSTENIBILE DELLE TERRE 
ALTE DEL SEBINO SETTENTRIONALE” E RETTIFICA DELLA 
DELIBERAZIONE N. 102 DEL 24/09/2020  

L'anno duemilaventi, addì ventidue del mese di Ottobre alle ore 14:00, presso la sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale, che si è svolta alle ore 16:30

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza
BONOMELLI MAURO SINDACO X

CAPITANIO MARIA GRAZIA ASSESSORE X
BAIGUINI FEDERICO ASSESSORE X

RINALDI PATRICK ASSESSORE X
FIGAROLI SIMONA ASSESSORE X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Assiste Il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Silvia Zana, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco Mauro Bonomelli,  assume la presidenza 
ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione:



OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE 
"BOSSICO BORGO TURISTICO DIFFUSO” A SOSTEGNO DEL PROGETTO “ 
PROPOSTE DI TURISMO SOSTENIBILE DELLE TERRE ALTE DEL SEBINO 
SETTENTRIONALE” E RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 102 DEL 24/09/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione riportata in calce

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i Pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’articolo 49, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con Voti unanimi e favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione n. 196 del 22/10/2020  riportata in calce alla presente.

2. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile.



Proposta di Deliberazione N° 196 del 22/10/2020 

 VISTE la Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 24/09/2020 con la quale veniva 
concesso il contributo economico di  € 600,00 all’ Associazione Bossico Borgo Turistico Diffuso” 
con sede a Bossico (BG) in Piazza Cavour n. 7 a sostegno dell’iniziativa denominata “Dal 
paesaggio Morenico al paesaggio lacuale delle terre alte del Sebino settentrionale : patrimonio 
immateriale, saperi e sapori per un turismo slow” previa presentazione di apposita rendicontazione e 
la  richiesta pervenuta in data 19/10/2020, protocollo n. 15646, della medesima Associazione , volta 
ad ottenere la concessione di un ulteriore  contributo economico  di € 2.200,00 a sostegno della più 
ampia iniziativa  denominata “Proposte di turismo sostenibile delle Terre Alte del Sebino 
Settentrionale “tesa ad  analizzare le potenzialità del territorio delle Terre Alte del Sebino 
settentrionale per farne emergere le specificità identitarie, grazie al coinvolgimento delle comunità 
locali e porre  la base per una pianificazione turistica sostenibile del territorio;

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di sostenere economicamente entrambe le   
suddette iniziative, tra loro strettamente connesse , nelle sue varie  fasi progettuali;  

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio ed altri benefici economici” 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  86 del 11/12/2018 e richiamato in 
particolare l’art. 7 che disciplina la concessione di contributi straordinari a sostegno di particolari 
eventi od iniziative;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
n. 65 del 20/12/2019  e successive variazioni;
DATO ATTO che la spesa per l’erogazione del contributo trova copertura al capitolo n. 
07011.04.165850 “CONTRIBUTI PER INIZIATIVE A FAVORE DEL TURISMO” del Bilancio 
di Previsione 2020/2022; 

PROPONE

1. Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di rettificare la Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 24/09/2020 stabilendo che la 
liquidazione del contributo avvenga quale acconto della più ampia iniziativa denominata  
Proposte di turismo sostenibile delle Terre Alte del Sebino Settentrionale, subordinando la 
liquidazione del saldo ad apposita rendicontazione; 

3. Di concedere all’ “Associazione Bossico Borgo Turistico Diffuso” con sede a Bossico (BG) in 
Piazza Cavour n. 7 un contributo straordinario di € 2.200,00 a sostegno del progetto denominato 
“Proposte di turismo sostenibile delle Terre Alte del Sebino Settentrionale “;

4. Di subordinare la liquidazione del saldo dell’iniziativa “Proposte di turismo sostenibile delle 
Terre Alte del Sebino Settentrionale” alla presentazione di apposita rendicontazione;

5. Di individuare l’Istruttore Maria Antonietta Carta, assegnata all’Area Gestione Risorse, Tributi 
e Commercio, quale referente di progetto per il comune di Costa Volpino;

6. Di demandare l’assunzione degli impegni di spesa a successive determinazioni della 
Responsabile dell’Area Gestione Risorse Tributi e Commercio;



7. Di provvedere all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal D.Lgs. n.33/2013, 
attraverso l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione Amministrazione Trasparente 
da parte della dipendente incaricata;

8. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile.
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

 IL SINDACO
Atto Firmato Digitalmente

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Atto Firmato Digitalmente

    

         
    
     

    


